1

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2016 года

пгт.Кукмор

КАРАР

     № 31

О внесении изменений в Положение о Единой

комиссии Кукморского муниципального рай-

она по соблюдению требований к служебно-

му поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов,

утвержденное решением Совета Кукморского

муниципального района от 21 ноября 2014

года №55

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Рос-

сийской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения ли-

цами, замещающими отдельные государственные должности Российской Феде-

рации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

Совет Кукморского муниципального района решил:

1.Внести в Положение о Единой комиссии Кукморского муниципального

района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением

Совета Кукморского муниципального района от 21 ноября 2014 года №55 (с

изменениями, внесенными решением Совета Кукморского муниципального

района от 12 июня 2015 года №20), следующие изменения:

а) в пункте 14:

подпункт «б» дополнить абзацами следующего содержания:

«заявление муниципального служащего о невозможности выполнить тре-

бования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдель-

ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные де-

нежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-

consultantplus://offline/ref=7EB6A4E2D5501A67679C9E736E8D3964DB008B96A5A5B57F989D735A425360B75E2CBF22CBE01D6FD85D28q4TEI
consultantplus://offline/ref=DFEB34E4FDA61E40B83C04E03043E903882C50DD32B8F0F9011AA0214BF0D5FEDF2D7649AE4A16DE77A94E02U0N
consultantplus://offline/ref=0B61C967A7578D63EBBD5EC990543A3A181AF799B084CBF46B1509F936X1SCF

2

лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О за-

прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположен-

ных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-

ваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запре-

том распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного гос-

ударства в соответствии с законодательством данного иностранного государ-

ства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хране-

ние наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или)

имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоя-

тельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинте-

ресованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов;»;

б) из пункта 15.1 четвертое предложение исключить;

в) из пункта 15.3 второе предложение исключить;

г) дополнить пунктом 15.4 следующего содержания:

«15.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14

настоящего Положения, рассматривается должностным лицом кадровой служ-

бы органа местного самоуправления, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку

мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

д) дополнить пунктом 15.5 следующего содержания:

«15.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рас-

смотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта

«б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, должностное лицо кад-

рового подразделения органа местного самоуправления имеет право проводить

собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или

уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель органа

местного самоуправления или его заместитель, специально на то уполномочен-

ный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные

органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в тече-

ние семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления пред-

ставляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение

или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются

председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или

уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30

дней.»;

е) подпункт «а» пункта 16 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7D8FE0E332435228BFBE5118F31B6FF49A286F8F15C4BE50EA8CA2E8AC3BFDF4A08021q3TCH
consultantplus://offline/ref=7D8FE0E332435228BFBE5118F31B6FF49A286F8F15C4BE50EA8CA2E8AC3BFDF4A08021q3TAH
consultantplus://offline/ref=7D8FE0E332435228BFBE5118F31B6FF49A286F8F15C4BE50EA8CA2E8AC3BFDF4A080213F6B608197q5TCH
consultantplus://offline/ref=7D8FE0E332435228BFBE5118F31B6FF49A286F8F15C4BE50EA8CA2E8AC3BFDF4A080213F6B608197q5TCH
consultantplus://offline/ref=F8C848247A5E9521D6332747727A5E739194B34784B711732024FA15F39D64F5273E21Z5v2H

3

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата

заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступ-

ления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных

пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения;»;

ж) в пункте 16.1 слова «заявления, указанного в абзаце третьем» заменить

словами «заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом»;

з) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии муници-

пального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблю-

дении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулиро-

вании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муници-

пальной службы в органе местного самоуправления. О намерении лично при-

сутствовать на заседании Комиссии муниципальный служащий или гражданин

указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соот-

ветствии с подпунктом «б» пункта 14 настоящего Положения.»;

и) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие муниципально-

го служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных под-

пунктом «б» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о

намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать

на заседании Комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично

присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим образом извещенные о

времени и месте его проведения, не явились на заседание Комиссии.»;

к)  второе предложение подпункта «б» пункта 23.1 изложить в следующей

редакции:

«В этом случае Комиссия рекомендует руководителю органа местного са-

моуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру от-

ветственности и (или) направить материалы, полученные в результате осу-

ществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные госу-

дарственные органы в соответствии с их компетенцией.»;

л) дополнить пунктом 23.2 следующего содержания:

«23.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом

подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из

следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований

Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-

ных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований

Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

consultantplus://offline/ref=F8C848247A5E9521D6332747727A5E739194B34784B711732024FA15F39D64F5273E21Z5v1H
consultantplus://offline/ref=F8C848247A5E9521D6332747727A5E739194B34784B711732024FA15F39D64F5273E215611D109D3Z6v9H
consultantplus://offline/ref=F8C848247A5E9521D6332747727A5E739194B34784B711732024FA15F39D64F5273E215611D108D2Z6vDH

	31 от 2903.2016 о внес изм полож Единкомиссии
	№31 от 29.03.2016